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11. juni 2024 

 

I/S Norfors 

Savsvinget 2 

2970 Hørsholm 

 

Tillægsgodkendelse til udvidet åbningstider 

på genbrugsplads Bakkegårdsvej 

Fredensborg Kommune har d. 11. januar 2024 modtaget en ansøgning fra COWI 

A/S på vegne af I/S Norfors om udvidelse af åbningstiderne på genbrugspladsen 

på Bakkegårdsvej 404B, 3050 Humlebæk. De udvidede åbningstider vil omfatte 

tidsrum, hvor pladsen er uden bemanding.  

 

Afgørelse  

Fredensborg Kommune meddeler tillægsgodkendelse til den ovennævnte ansøg-

ning om ændringer på genbrugsplads Bakkegårdsvej. Tillægsgodkendelsen med-
deles efter Miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 1.  

 
Vilkår er fastsat på baggrund af oplysningerne i ansøgningsmaterialet. Begrun-

delse og vurdering for vilkår fremgår af vurderingsafsnittet. Udover vilkår fastsat 

i dette tillæg, skal virksomheden fortsat overholde de vilkår, som er meddelt i 
miljøgodkendelsen af 20. juli 2017, herefter benævnt miljøgodkendelsen.  

 
I forbindelse med meddelelse af denne tillægsgodkendelse ophæves vilkår 6 og 

8 i miljøgodkendelsen og erstattes af vilkår 6a og 8a. Herudover justeres vilkår 

10 og 43 ift. driften i den ubemandede åbningstid.   
 

Vilkår  

Der meddeles følgende vilkår: 

 

6a.  Genbrugspladsens åbningstider er: 

 Alle dage    kl. 06.00-22.00 

 Bemandede tidsrum kl. 09.00-17.00 

 Ubemandede tidsrum kl. 06.00-09.00 og kl. 17.00-22.00 
 

8a.  Der skal i pladsens bemandede åbningstid altid være mindst en person til 

 stede til at foretage modtagekontrol og vejlede borgerne til korrekt  
 aflevering. 

 
10a.  Der må ikke afleveres farligt affald, asbest og elektronikaffald i den      

 ubemandede åbningstid. Komprimatorcontainere skal være slukkede i den 
 ubemandede åbningstid. 

 

43a. I den bemandede åbningstid skal pladsen gennemgås for ukorrekt sorteret 
 affald fra den ubemandede åbningstid. Affaldet skal sorteres og må kun 

 opbevares i de dertil beregnede affaldsområder, containere, båse eller  
 beholdere i de dertil indrettede faciliteter. 

 

43b. Genbruspladsen skal føre journal over ukorrekt modtaget affald. Journalen 

 skal indeholde dato, fraktion og foranstaltning. 
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Baggrund 

Genbrugsplads Bakkegårdsvej har en miljøgodkendelse fra 20. juli 2017 og øn-

sker at udvide åbningstiderne med perioder, hvor genbrugspladsen er uden be-

manding. Udvidelse af driftstider er en godkendelsespligtig ændring, som kræver 

tillæg til miljøgodkendelsen.    

 

Genbrugspladsens åbningstider vil være kl. 6-22 alle dagene, hvor der vil være 

bemanding kl. 9-17. I ydertimerne kl. 6-9 og kl. 17-22 vil pladsen være ube-

mandede og aflåst. For at have adgang til genbrugspladsen i den ubemandede 

åbningstid skal de besøgende være registreret hos I/S Norfors med nummer-

plade. Kundens nummerplade scannes ved porten indgang, hvorved den auto-

matiske port åbnes og belysningen på pladsen aktiveres. Belysningen på pladsen 

vil være tændt i et nærmere fastlagt tidsrum og vil derefter automatisk slukke 

igen. 

  

Det vil ikke være muligt at aflevere farligt affald, asbest og elektronikaffald i den 

ubemandede åbningstid, eftersom der ikke vil være mandskab til at modtage 

disse affaldsfraktioner. Ligeledes vil komprimatorcontainere være slukkede. Der 

etableres alternative løsninger i form af åbne containere til pap og småt brand-

bart. Genbrugspladsen vil være videoovervåget. 

 

Miljøteknisk vurdering 

Det væsentligste miljøforhold, der vil gøre sig gældende ved udvidelse af gen-

brugspladsen er støj. I henhold til støjredegørelsen, der blev udarbejdet ifm. 

miljøgodkendelsen i 2017, overholdes støjgrænserne på hverdage og lørdage 

med god margin, mens støjlastningen på søndage vil tangere støjgrænsen, når 

impulstillægget er inkluderet.   

 

Udvidelse af åbningstiderne vil omfatte nat- og aftenperioder, hvor reference-

tidsrummene er kortere end i dagperioden. Ifølge ansøgningen forventes det hø-

jeste antal besøgende i det ubemandede tidsrum kl. 17-20, hvoraf perioden kl. 

18-20 er aftenperiode, og hvor referencetidsrummet er 1 time.  

 

Kommunen har desuden ifm. det regelmæssige miljøtilsyn på genbrugspladsen 

konstateret at virksomheden har anskaffet sig en ny rendegraver. 

 

Eftersom støjbidraget er tæt ved grænseværdien på søndage, hvor grænsevær-

dien er 45 dB, har kommunen bedt virksomheden om, at opdatere støjredegø-

relsen fra 2017 med de nye oplysninger om henholdsvis driftsaktiviteterne ved 

udvidet åbningstider og ny rendegraver.  

  

Virksomheden har med støjredegørelse af 17. april 2024 og supplerende oplys-

ninger pr. mail redegjort for, at støjgrænserne kan overholdes med god margen 

i den udvidede åbningstid på alle dagene.  

 

Ifølge de nye beregninger for støjbidraget fra den nye rendegraver sker der en 

lille stigning i støjen på alle dagene. På hverdagene og lørdagene kl. 9-14 over-

holdes støjgrænsen med stor margin. Det højeste støjbidrag fra rendegraveren 

på lørdage kl. 14-17 er beregnet til 45,7 dB, hvor støjgrænsen er 45 dB. Ligele-

des er det højeste støjbidrag fra rendegraveren på søndage kl. 9-17 beregnet til 

46,4 dB, hvor grænsen er 45 dB. Der er derfor tale om en mindre overskridelse 



 

 

Center for By og Land • Egevangen 3 B • DK-2980 Kokkedal • Telefon 72 56 50 00 • fredensborg@fredensborg.dk • 
fredensborg.dk 

af støjgrænsen, som er ikke-signifikant idet den beregnede usikkerhed er større 

end overskridelsen.    

 

Drift og aktiviteter skal ske som beskrevet i ansøgningsmateriale t og ligeledes 

må forudsætningerne i støjredegørelsen af 17. april 2024 ikke ændres uden at 

kommunen har godkendt det.  

 

Belysning af genbrugspladsen i ydertimerne kan have en indvirkning på omgivel-

serne. Men eftersom belysningen tændes ved aktivering af porten og slukkes 

automatisk, når den besøgende kører ud ad genbrugspladsen, vurderes det, at 

belysning i ydertimerne ikke udgør en væsentlig gene for omgivelserne.   

 

Fredensborg Kommune vurderer på baggrund af ansøgningsmaterialet og de 

supplerende oplysninger om støj, at udvidelse af åbningstiden på genbrugsplads 

Bakkegårdsvej kan ske uden væsentlige miljøpåvirkninger på omgivelserne.  

 

Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt 

Fredensborg Kommune har gennemført en screening af projektet i forhold 

til miljøvurderingsloven1.  

 

Kommunen har vurderet, at ændringerne ikke vil påvirke miljøet væsent-

ligt og derfor ikke er omfattet af krav om at udarbejde miljøvurderingsrap-

port. Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven1. 

 

Afgørelsen annonceres sammen med denne tillægsgodkendelse. 

 

Habitatvurdering  

Nærmeste beskyttede naturtype er af typen mose, og ligger ca. 8 meter 

syd for Bakkegårdsvej Genbrugsplads. Ændringerne vurderes ikke at med-

virke til en tilstandsændring på mosen, da der ikke er nogle bygningsmæs-

sige ændringer udover udskiftning af port, og aktiviteten i yderperioderne 

forventes at være relativt lille.  

 

Der er ikke registreret bilag IV-arter direkte på lokaliteten. Der er indenfor 

en radius af ca. 3 km fundet følgende bilag IV-arter: 

 

• Spidssnudet frø 

• Stor vandsalamander 

• Grøn Mosaikguldsmed 

 

Omkring genbrugspladsen er der bevoksning på vest- og sydsiden, som 

potentielt kan fungere som ledelinje for flagermus i området. Det vurde-

res, at træerne ikke er egnet som yngle- eller rasteområde for flagermus-

arter, da der er tale om et meget smalt bælte af yngre træer ud mod en 

trafikeret vej. Visse arter af flagermus kan blive påvirket af lys. Da aktivi-

teten på genbrugspladsen i yderperioderne – og dermed øget lys på plad-

sen - forventes at være relativt lille, vurderes træernes funktion som lede-

linje for flagermus ikke at blive forringet.  

                                                 
1 Bekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 lov om miljøvurdering af planer og programmer 

og af konkrete projekter (VVM). 
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Det vurderes ikke at projektet vil have en effekt på forekomsten af beskyt-

tede arter, da der ikke sker bygningsmæssige ændringer, udover udskift-

ning af en port, og at genbrugspladsen ikke udgør egnet raste- eller yngle-

område for de beskyttede arter.  

 

Partshøring 

Et udkast til tillægsgodkendelsen har været i høring hos I/S Norfors, grundejer 

Fredensborg Forsyning og ejerkommunerne Allerød Kommune, Hørsholm Kom-

mune og Rudersdal Kommune til og med d. 10. juni 2024. Der er ikke indkom-

met bemærkninger til udkastet.   

   

Offentliggørelse og underretning  

Tilladelsen vil blive offentliggjort på Fredensborg Kommunes hjemmeside 11. 

juni 2024.  

 

Fredensborg Kommune har foruden adressaten, underrettet følgende personer, 

organisationer og myndigheder om afgørelsen: 

• Fredensborg Forsyning A/S: forsyning@fredensborg.dk 

• Styrelsen for Patientsikkerhed: trost@stps.dk 

• Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk 

• Friluftsrådet: bente.nielsen@kabelmail.dk 

• Ejer af naboejendommen, Bakkegårdsvej 404 A, 3050 Humlebæk 

• Ejer af naboejendommen, Kromosevej 1, 3050 Humlebæk 

 

Anvendte sagsakter 

Ansøgning af 11. januar 2024 

Støjredegørelse af 10. maj 2017 og 17. april 2024 

Supplerede oplysninger om støj dateret 16. og 28. maj 2024 

Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt af 11. juni 2024 

 

Klagevejledning  

Fredensborg Kommunes afgørelse kan påklages af virksomheden selv, forenin-

ger og organisationer samt enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i 

sagens udfald, jf. miljøbeskyttelseslovens § 91.  

 

Klage skal som udgangspunkt indgives via Miljø- og Fødevareklagenævnets kla-

geportal senest ved klagefristens udløb, d. 9. juli 2024. En vejledning i brug af 

klageportalen kan findes ved at følge nedenstående link: 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vej-

ledning/ 

 

I særlige tilfælde kan du klage uden om klageportalen. For en nærmere beskri-

velse heraf henvises til Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside. Hvis du 

opfylder reglerne for at klage uden om klageportalen, skal din klage sendes til: 

Team Byudvikling, Miljø og Erhvervsservice,   

Center for By og Land, 

Fredensborg Kommune, 

Egevangen 3B, 

2980 Kokkedal, 

eller på e-mail til miljoe@fredensborg.dk. 
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Fredensborg Kommune sørger for at sende din klage videre til Miljø- og Fødeva-

reklagenævnet, som i hvert enkelt tilfælde vurderer, om der foreligger særlige 

forhold, der gør, at du kan blive fritaget for at bruge klageportalen. Du får be-

sked fra Miljø- og Fødevareklagenævnet, om din anmodning om at klage uden 

om klageportalen kan imødekommes. En evt. klage over tilladelsen har ikke op-

sættende virkning jf. § 96 i miljøbeskyttelsesloven, medmindre Miljø- og Føde-

vareklagenævnet bestemmer andet.  

 

Søgsmål og aktindsigt 

Afgørelsen kan endvidere indbringes for domstol inden 6 måneder efter, at afgø-

relsen er meddelt. Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i kommunens doku-

menter i sagen. 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Mythily Thava Ramanan 

Center for By og Land 

Team Byg, Miljø og Erhvervsservice 

 


